
Česká školní inspekce   Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 
Čj.: ČŠIG-1716/13-G21  a výsledků vzdělávání na školní rok 2013/2014 

Schváleno po projednání ve 28. poradě vedení MŠMT dne 13. 8. 2013 
6/10 

 
 

a s účelem, na který byly přiděleny 
• Škola/školské zařízení určuje priority podle rozpočtových 

možností, sleduje dílčí výdaje školy ve vybraných oblastech podle 
priorit DZ, DZK (provázání rozpočtu se strategickými 
prioritami); koncepční záměry rozvoje školy jsou schváleny a 
podporovány zřizovatelem  

• Škola/školské zařízení vhodně využívá možnosti rozvojových 
projektů MŠMT, projektů ESF (např. OP VK, krajské globální 
granty apod.) a dalších činností. 

• Na financování školy/školského zařízení se podílí další fyzické 
nebo právnické osoby v souladu s platnými předpisy (podíl 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele, sponzorských darů, plateb 
rodičů a žáků) 

rozpočtu školského zákona, zákon 
č. 306/1999 Sb.20) 
 

Další právní východiska 
Zákon č. 563/1991 Sb.,21) § 23 
Organizace škol školského zákona 
a vyhláška č. 14/2005 Sb., vyhláška 
č. 48/2005 Sb., vyhláška č. 13/2005 Sb., 
§ 150 Výmaz z rejstříku škol a školských 
zařízení školského zákona 

7 Efektivní organizace 
vzdělávání 

• Škola naplňuje učební plány podle schválených ŠVP v souladu se 
školským zákonem a  RVP 

• Organizace vzdělávání, volba vhodných vyučovacích metod 
a forem práce účinně podporují naplňování ŠVP 

• Využití disponibilních hodin, nabídka nepovinných a volitelných 
vyučovacích předmětů je v souladu s profilací stanovenou ŠVP 
a podporuje úspěšnost žáka 

• Škola organizuje teoretické a praktické vyučování v souladu 
s právními předpisy (začátek a konec vyučování, počet 
vyučovacích hodin v jednom dni, zařazení a délka přestávek, 
smlouvy o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování, 
počty žáků ve třídách, odděleních a skupinách) 

• Praktické vyučování škola zajišťuje také v reálném pracovním 
prostředí ve spolupráci se zaměstnavatelskou sférou. 

• Škola pro děti a žáky se SVP, cizince a děti a žáky nadané 

§ 7 odst. 2 Vzdělávací soustava, školy 
a školská zařízení, § 16 Vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami a § 17 
Vzdělávání nadaných dětí, žáků 
a studentů školského zákona 

Další právní východiska 
Příslušné RVP, § 34 Organizace 
předškolního vzdělávání, § 46 
Organizace základního vzdělávání, § 65 
Organizace středního vzdělávání 
školského zákona, vyhláška č. 73/2005 
Sb., vyhláška č. 14/2005 Sb., vyhláška 
č. 48/2005 Sb., vyhláška č. 13/2005 Sb., 

                                                 
20)Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů.  
21)Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


